
Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS - Aviso de Credenciamento e Abertura das Propostas de Preço 
– Pregão Presencial Nº 2017.007. Objeto: registro de preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material hospitalar para Policlínica 
Dra. Marcia Moreira de Menezes, junto ao Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel – CPSRCAS. O Pregoeiro do Consócio Público de Saúde da 
Região de Cascavel comunica aos interessados que estará realizando o credenciamento e abrindo as Propostas de Preços referentes a esta Licitação no dia 
08 de janeiro de 2018, às 10h00min. Paulotino Araújo de Vasconcelos – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS - Aviso Abertura das Propostas de Preço – Pregão Presencial Nº 
2017.005. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológico para o CEO Regional Dr. Francisco Mansueto de Souza, 
junto ao Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel – CPSRCAS. O Pregoeiro do Consócio Público de Saúde da Região de Cascavel comunica aos 
interessados que estará realizando abertura das Propostas de Preços referentes a esta Licitação no dia 09 de janeiro de 2018, às 10h00min. Paulotino Araújo 
de Vasconcelos– Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão nº 2017.12.20.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Mauriti/CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2017.12.20.1, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de 
serviços especializados a serem prestados na realização da jornada pedagógica 2018, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE, 
conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: 08 de janeiro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, 
sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha - Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 20 de dezembro de 2017. Francisco Diarlly 
Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação nº 065/2017. O Secretário de Administração Geral Sr. Adriano Silva 
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - Ce e o Decreto Nº 001-A/2005 
de 03 de janeiro de 2005, torna público: O Decreto Nº 244/2017 de 14 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a pensão por morte do ex-servidor público 
municipal que indica e dá outras providências. Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 20 de dezembro 
de 2017. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administração Geral.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Reaviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, 
por mais uma vez torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, nº 2017.12.06.62.RP.ADM, do 
tipo Menor Preço, visando a contratação de empresa, mediante sistema de registro de preços para locação de impressoras laser multifuncionais, destinadas 
ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Município de Milhã. A realizar-se dia 09 de Janeiro de 2018 às 08:00 maiores informações na 
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro  - Milhã – Ceará, das 08:00 às 11:30 pelo telefone (88) 99872.3590 e nos 
site:www.tce.ce.gov.br. Milhã - CE, 21 de Dezembro de 2017. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Aviso de Licitação - Pregão Nº. 021/2017-PP - 
Modalidade: Pregão Presencial - Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais contratação de Empresa especializada para 
prestação de serviços de publicação oficiais, em jornal de grande circulação e diários oficiais para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde 
Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE.  Inicio da Sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir da 09h30min do dia 
09 de Janeiro de 2018. Local: Sala de reuniões da Comissão de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia. Maiores Informações 3342-
2767. Caucaia/CE, 22 de Dezembro de 2017. Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Concorrência Pública Nº 005/17/CP-DS. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 24 de Janeiro de 2018, às 08h30min, na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, Nº 2 – Centro – Ipaporanga – Ceará, receberá envelopes de habilitação e propostas de preços 
para a contratação de serviços de locação de veículos leves e pesados e trator, para atender as necessidades das Secretarias e unidades administrativas da 
Prefeitura Municipal, conforme Anexo I - Termo de Referência do Edital. Modalidade: Concorrência Pública Nº 005/17/CP-DS. Ipaporanga/CE, 21 de 
dezembro de 2017. Estefânio Lopes Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Canindé – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº. 08.016/2017 – SRP. A Pregoeira de Canindé-CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de Janeiro de 2018 às 14h00min, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, 
localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de combustíveis para abastecimento dos veículos 
da  Secretaria de Saúde do Município de Canindé/Ce, com Cota Reservada a ME e EPP, conforme especificações contidas no termo de referência constante 
do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. Lia Vieira Martins -À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial Nº 054/17/PP-SE. O Pregoeiro da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, torna público que no dia 05 de Janeiro de 2018, às 08:00hs, na sala da Comissão de Licitação, localizada 
à Rua Franklin José Vieira, nº 2, Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas para: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos 
alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Ipaporanga durante o ano de 2018. Modalidade: Pregão Presencial Nº 054/17/PP-SE. Ipaporanga - Ce, 
21 de dezembro de 2017. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Licitação.  Modalidade: Pregão Presencial n.º PP-0220122017-DIVERSAS. Objeto: 
aquisição de Gás (recarga) Liquefeito de Petróleo–GLP, botijão 13kgs e água mineral, destinados a manutenção diária das diversas Unidades Administrativas 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, de acordo com as quantidades constantes do Anexo I (Termo de Referência), do Edital. Tipo: menor 
preço por lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que no dia 08 de janeiro de 2018, às 11:00 horas, na Sala da Comissão de licitação, estará 
recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.12.20.002. Abertura: 05 de janeiro 
de 2018, às 08:00h. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação para prestação de serviços técnicos profissionais especializados de apoio 
administrativo na gestão de recursos humanos, junto a Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/Ce, tudo conforme especificações e condições contidas 
no projeto básico/termo de referência e Edital. Informações: Av. Jericoacoara, nº 474, Centro, Jijoca de Jericoacoara/CE, CEP: 62.598-000, de 08:00 às 
12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br. Léo Queiroz de Lima– Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba. A Presidente da Comissão de Licitação torna público o resultado da habilitação da Tomada de 
Preços Nº 2017.11.21.001 - Objeto: execução dos serviços de ampliação do Cemitério Municipal de Pacatuba. Empresa Habilitada: Piramide Construções 
LTDA e Empresas Inabilitadas: TR Construções EIRELI - ME, não atendeu aos itens 4.2.4 “a”, 4.2.5 “c”, 4.2.6.1, 4.2.6.2 e 4.2.5 “d”; LS Serviço de 
Construções EIRELI – ME, não atendeu aos itens 4.2.4.1 “c” e 4.2.5 “d”; Hencla Construções LTDA, não atendeu ao item 4.2.5 “d”. Fica aberto o prazo 
recursal do Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93. Não havendo recurso, fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 03/01/2018, às 
10h00min. Maiores informações à Rua Cel. João Carlos, 345. Pacatuba – CE.  Ana Clivia Coelho Arruda – Presidente da CPL.

*** *** ***

120 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº239  | FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 2017


